
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» __________ 2019 р. 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки дотримання ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу» 

 
Відповідно до пункту 4 частини дев’ятої статті 19 Закону України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності» підставою для проведення 

позапланової перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або юридичної особи 

про те, що внаслідок порушення ліцензіатом вимог ліцензійних умов такій особі 

(особам) було завдано матеріальної шкоди або порушено її (їхні) законні права чи 

інтереси, – з метою перевірки додержання ліцензіатом вимог ліцензійних умов у 

відповідній частині. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшло звернення Корнієвського В. М. від 18.08.2019  

(вх. НКРЕКП від 19.08.2019 № ЗВГ-11958/19) щодо недотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДОНЕЦЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (далі – ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ») вимог законодавства у сфері електроенергетики, а також 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), а саме вимог підпункту 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов  

з постачання електричної енергії споживачу у частині обов’язку ліцензіата  

до укладення договору постачання електричної енергії споживачу надавати 

споживачу інформацію про істотні умови договору та про наявний вибір порядку 

та форм виставлення рахунка і здійснення розрахунків та підпункту 1 пункту 2.3 

глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині 

обов’язку ліцензіата надавати універсальні послуги виключно побутовим та 

малим непобутовим споживачам у порядку, визначеному правилами роздрібного 

ринку, та на умовах типового договору про постачання електричної енергії 

постачальником універсальних послуг, затвердженого НКРЕКП. 

Керуючись пунктом 4 частини дев’ятої та частиною десятою статті 19 

Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», НКРЕКП 

листом від 08.11.2019 № 11879/14/7-19 було направлено звернення  

до Експертно-апеляційної ради з питань ліцензування Державної регуляторної 

служби України з метою отримання погодження на проведення позапланової 

перевірки ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (код ЄДРПОУ 

42086719) Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення 

цього заходу. 



 

2 
 

2 

 

Листом від 10.12.2019 № 9205/0/20-19 (вх. НКРЕКП від 11.12.2019 

№ 27045/1-19) на підставі рішень Експертно-апеляційної ради з питань 

ліцензування Державна регуляторна служба України погодила проведення 

позапланової перевірки дотримання ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ 

ПОСЛУГИ» Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу.  

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»  Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу», на підставі якої провести позапланову перевірку 

дотримання ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (код ЄДРПОУ 

42086719) вимог підпункту 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу щодо обов’язку ліцензіата при провадженні 

ліцензованої діяльності дотримуватися таких організаційних вимог, зокрема, до 

укладення договору постачання електричної енергії споживачу надавати 

споживачу інформацію про істотні умови договору та про наявний вибір порядку 

та форм виставлення рахунка і здійснення розрахунків та підпункту 1 пункту 2.3  

глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу щодо 

надання універсальних послуг виключно побутовим та малим непобутовим 

споживачам у порядку, визначеному правилами роздрібного ринку, та на умовах 

типового договору про постачання електричної енергії постачальником 

універсальних послуг, затвердженого НКРЕКП, у частині питань, необхідність 

перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

 
 

 

 

Директор  

Департаменту ліцензійного контролю 

 

                  Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 
Про проведення позапланової 

виїзної перевірки дотримання  

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»  

Ліцензійних умов  

з постачання електричної 

енергії споживачу 

 

Відповідно до пункту 4 частини дев’ятої статті 19 Закону України  

«Про ліцензування видів господарської діяльності», Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВ «ДОНЕЦЬКІ 

ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ» (код ЄДРПОУ 42086719) вимог Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року  

№ 1469, у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

здійснення цього заходу. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                   В. Тарасюк 


